令和６年度第１０回教育研究評議会議事録

日 時  令和７年３月１１日（火）１５時００分～１５時５５分

場 所  事務局棟２階 第一会議室

出席者  太田学長、浅井理事・副学長、相澤理事・副学長、谷口副学長・附属図書館長、

榊原センター機構長、田中副学長・附属学校部長、濵田副学長、竺沙副学長、

田爪教授、小谷教授、黒田教授、小笠原教授

関係者  岡田監事、掛谷監事、青山事務局長・副学長、多田情報化推進委員会副委員長、

吉田学術研究支援課長、藤川施設課長

議 題

１． 受託研究の受入れ（案）について

谷口副学長から受託研究の受入れ（案）について説明があり、原案のとおり了

承した。

  ２．国立大学法人京都教育大学における研究インテグリティの確保に関する規程の制

定について（案）

     谷口副学長から研究インテグリティの確保に関する規程の制定案について説

明があり、原案のとおり了承した。

  ３．令和７年度教育研究支援基金予算案について

     青山副学長から令和７年度教育研究支援基金予算案について説明があり、原案

のとおり了承した。

  ４．第４期中期目標期間における戦略的施設整備方針（案）について

     青山副学長から戦略的施設整備方針（案）について説明があり、主に障がい者

などキャンパスを利用する人が抱える困難を解消するため、多様な環境整備を行

っている点を追記することとした。

報 告

１． 令和６年度情報システム関連報告

     多田情報化推進委員会副委員長より、情報システム関連の報告があった。